

18.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

(ÖZEL HABER) YPG/PKK ile Suriye Rejimi Arasında Gizli Görüşmeler... Suriye rejim muhaliflerine ait Step News haber ajansı tarafından verilen bir haberde; ana omurgasını terör örgütü YPG/PKK'nın oluşturduğu sözde Demokratik Suriye Güçleri ile Suriye rejimi arasında gizli görüşmelerin gerçekleştirdiği duyuruldu. Halen terör örgütü YPG'nin denetimi altında bulunan Tabaka askeri havaalanında sözde Demokratik Suriye Güçleri'ne bağlı Tabaka kenti Askeri Konseyi'nden oluşan bir grubun Suriye üst düzey askeri yetkilileri ile bir araya geldikleri ve bölgede meydana gelen son gelişmeleri değerlendirdikleri, Tabaka Kenti Askeri Konseyi üyelerinin Suriyeli askeri yetkililerden, Demokratik Suriye Güçleri ile Türk Silahlı Kuvvetleri ve Özgür Suriye Ordusu mensupları ile olan temas hattındaki Rakka kentinin kuzeyi ile Ayn İsa ile Uluslar arası M4 karayolu bölgesine daha fazla askeri teçhizat ve birlik göndermelerini isteyerek, Türk silahlı Kuvvetleri'nin bölgedeki ilerleyişini durdurmalarını istediklerini, Suriye askeri yetkililerin ise terör örgütüne, Rakka kentinin Kuzeyine daha fazla birlik ve askeri teçhizat gönderme konusunda gayret gösterecekleri konusunda güvence verdikleri ifade edildi. Terör örgütü ile Suriye askeri yetkilileri arasında yapılan görüşme sonrasında Terör örgütü YPG/PKK'nın da 14 Şubat 2020 günü itibarı ile Rakka kentinin kuzeyi ile Ayn İsa bölgesine yeni terörist unsurlar ile bir takım askeri teçhizatı sevk ettikleri belirtilerek, Türk Silahlı Kuvvetleri'ne ait hava unsurlarının da bölgedeki keşif faaliyetlerini arttırdıkları vurgulandı.

(ÖZEL HABER) Rusya; Türkiye İdlib'teki Yükümlülüklerini Yerine Getirmedi Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada; Türkiye'nin İdlib kentindeki yükümlülüklerinin yerine getirilmediği iddia edildi. İdlib'teki muhaliflerin, Suriye rejim güçlerinin sürdürdüğü operasyonlardan sivil halkı canlı kalkan olarak kullanarak korunmaya çalıştığı ifade edilen açıklamada, Türkiye Suriye sınır hatlı üzerinden gerilimi azaltma bölgesine yapılan silah ve mühimmat sevkiyatı ile Türk zırhlı araçları ve askerlerinin İdlib'e

girmesinin durumu önemli oranda zorlaştırdığı vurgulandı. Bölgede gerilimin tırmanmasının tek nedeninin, Rusya ve Türkiye tarafından da tespit edilen teröristler tarafından çok sayıda saldırı ile buna rejim güçlerinin verdiği yanıtlardan kaynaklandığı ifade edilen açıklamada, bölgedeki krize ayrıca Türkiye'nin ılımlı muhalifleri bu bölgelerde varlık gösteren El Nusra ve Heraseddin örgüt üyesi teröristlerden ayırma yükümlülüklerini yerine getirmemesi neden olduğu iddia edilerek, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Rusya ve Suriye ordusunun sivil halkı hedef aldığı yönündeki açıklamalarının da gerçeği yansıtmadığı vurgulandı. Açıklamada ayrıca Rusya'nın Suriye'deki tarafları uzlaştırma merkezinin faaliyetlerinin sadece Soçi mutabakatlarına paralel olarak gerçekleştirdiği belirtildi. (YT)

Esad: 'İdlib'in kurtuluş mücadelesi kuzeyden (Türkiye) gelen içi boş açıklamalara rağmen sürüyor'... Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad Batı Halep'te kontrolü ele geçiren askeri birliklerini tebrik ederek, "Muhaliflerin er ya da geç yenilgiye uğrayacaklarını" ifade etti. Suriye televizyonuna konuşan Esad, Halep'teki askeri başarılarının savaşın sonu olmadığını altını çizerek, muhalifleri tehdit ederek saldırıların devam edeceği mesajını verdi. Türkiye'nin İdlib'deki acil duruma ilişkin açıklamalarına ise Esad, "Halep ve Idlib'in kurtuluş mücadelesi kuzeyden gelen içi boş açıklamalara rağmen devam edecektir" diye konuştu. Halep kentinde ilk kez kontrolü ele geçiren Esad, "Bu kurtarmanın, savaşın, komploların ve terörün bittiği anlamına gelmediğinin farkındayız, ama gelecek olan asıl zafer öncesi, onlara büyük bir darbe indirdik" dedi. (AŞ)

Rusya destekli rejim güçleri Halep'te ilerleyişini sürdürüyor... Suriye rejim güçleri tarafından bugün yapılan açıklamada, Halep'in kuzeybatı kırsalında 10'un üzerinde kasabanın kontrol altına alındığı duyuruldu. Ayrıca terör örgütlerinin kalıntılarını temizlemek için saldırılara devam edileceği vurgulandı. Reuters'ın haberine göre söz konusu gelişme, rejim güçlerinin M5 adıyla bilinen Halep-Şam stratejik karayolunun tamamının kontrolüne geçtiğini duyurmasının ardından meydana geldi. Ardından da Suriye'nin iki büyük şehri arasındaki en hızlı rota yıllar sonra ilk kez yeniden açıldı. (AŞ)

TASS: NATO, Türkiye'nin olası Suriye operasyonuna askeri destek vermeyecek... Rus devlet ajansı TASS, NATO'dan bir diplomatik kaynağa dayandırdığı haberinde, Türkiye'nin diğer üye ülkelerin siyasi desteğine sahip olduğunu ancak Ankara'nın çatışmaların giderek yoğunlaştığı Suriye'nin İdlib kentine yönelik olası bir askeri hareketinde NATO'dan herhangi bir askeri destek görmeyeceğini belirtti. (AŞ)

Lavrov: Rus ve Türk askeri yetkililer İdlib konusunda devamlı iletişim halindeler... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rus ve Türk askeri yetkililerin Suriye'nin İdlib bölgesindeki durumla ilgili olarak devamlı iletişim halinde olduklarını ve birbirleriyle karşılıklı anlayış içinde olduklarını belirtti. Lavrov, "Suriye'nin İdlib bölgesinde sahada bulunan Rus ve Türk askeri temsilciler sürekli iletişim halindeler, durum değişikliklerini inceleyip değerlendiriyorlar. Hem kendi askeri temsilcilerimizden hem de Türk askeri temsilcilerden duyduğumuza göre birbirleriyle tamamen anlayış içerisindeler" dedi.

Münih Güvenlik Konferansı'nın ardından basın mensuplarının İdlib'le ilgili sorularını yanıtlayan Lavrov, gerilimi azaltma bölgesindeki sorunların çözümüne ilişkin ise "2018'de Rusya ve Türkiye liderleri tarafından onaylanan anlaşmada yer alan temel mutabakat, hükümetle diyalog kurmaya hazır muhaliflerin BM Güvenlik Konseyi tarafından terör örgütü olarak tanınmış grupların üyelerinden ayrılmasını ön görüyor. Bu ayırma işlemi, tüm sorunların anahtarı konumunda" dedi. (KÜ)

BM İdlib için ateşkes çağrısı yaptı... BM İnsani İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Mark Lowcock, yazılı açıklama yaparak, Suriye'nin kuzeybatısı İdlib'de devam eden krizin "dehşete düşüren" yeni bir seviyeye ulaştığı konusunda uyarıda bulundu. (AŞ)

ORTADOĞU-AFRİKA

Neçirvan Barzani: Suriye'de Kürtleri bir araya getirme çabalarına devam edeceğim... Kürdistan Bölgesi Başkanı Neçirvan Barzani ile ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey bir araya geldi. Görüşmede, Suriye'deki son gelişmeler ve uluslararası toplumun Suriye krizinin çözümü, istikrarın sağlanması ve savaşın durması konusunda gösterdiği çabalar değerlendirildi. Neçirvan Barzani, Suriye'de Kürt tarafları bir araya getirme çabalarına devam edeceğini vurgulayarak, Suriye'de bugün ve gelecekte daha iyi bir konuma sahip olmaları adına Kürtler arasındaki birlik ve anlaşma için atılacak her adımı destekleyeceğini belirtti. (CAD)

Ebu Gayt: Arap ülkeleri iki devletli çözümden vazgeçmedi ve vazgeçmeyecek... Münih Güvenlik Konferansı kapsamında Filistin sorununun tartışıldığı bir oturumda konuşan Gayt, Filistinlilerin gelecekleri hakkında bir şeye karar vermeleri halinde tüm Arap ülkelerinin onları destekleyeceğini söyledi. Gayt, iki devletli çözüme alternatif olarak bilinen iki halkı içeren tek devletli çözüm konusunda uyararak, İsraililerin Filistinlilere eşit vatandaş muamelesi

yapılmasından memnun olmayacağını ve bu durumun apartheid (ırk ayrımı) sistemine dayanan bir devlet olacağı anlamına geleceğine dikkat çekti. (AŞ)

Filistin hükümeti: ABD İsrail ve Filistin'i sürekli savaşın içine itiyor... Filistin Hükümeti sözcüsü Nebil Ebu Rudeyne, başkenti Kudüs olan Filistin Devleti'nin kurulmasını kabul ettiği takdirde İsrail ile iki hafta içinde anlaşma imzalamaya hazır olduklarını açıkladı. Rudeyne, Ramallah'ta bir araya gelen İsraili gazetecilere verdiği demeçte, "Biz, barış fırsatını yıkan bir İsrail hükümetiyle uğraşıyoruz. Amerika Birleşik Devletleri, İsrail ve Filistinlileri sürekli bir savaşın içine itiyor" dedi. (AŞ)

Mısır ve Kuveyt'ten Filistin konusunda ortak tutum... Mısır ve Kuveyt Dışışleri Bakanları, Arap ülkelerinin işlerine yapılan bölgesel müdahaleleri, Arap (Basra) Körfezi ülkelerinin maruz kaldığı tehditleri kabul etmediklerine ve mevcut olayların 'Basra Körfezi'nin güvenliği ve istikrarını olumsuz etkilemesine' izin vermediklerine dikkati çekti. (AŞ)

Uluslararası Koalisyon Bağdat'taki füze saldırısıyla ilgili soruşturma başlattı... ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı'na (CENTCOM) bağlı DEAŞ ile mücadele amacıyla kurulan Birleşik Ortak Görev Gücü-Doğal Kararlılık Harekâtı (CJTF-OIR) Sözcüsü Albay Myles Caggins, Irak'ın başkenti Bağdat'ta Yeşil Bölge'de yer alan koalisyon güçlerine düzenlenen füzelı saldırı hakkında soruşturma başlattıklarını açıkladı. (Bölgeye fırlatılan 4 füzeden ikisinin ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği yakınlarına, birinin DEAŞ Karşıtı Uluslararası Koalisyon güçlerinin konuşlandığı bölgenin yakınlarına ve sonuncu füzenin ise Bağdat'taki Reşid Caddesi yakınlarındaki Haşdi Şabi bürosuna yakın bir mesafeye düştüğü aktarılmıştı) (AŞ)

Cezayir'de 52'inci haftasına giren protestolarda 'ordunun siyasetten çekilmesi' talep edildi... Cezayir'de halk hareketleri protestoların 52'inci haftasında yaptıkları gösterilerle yolsuzluğun sonlandırılması ve ordunun siyasetten çekilmesi taleplerini yineledi. Güvenlik güçlerinin sıkı önlemler aldığı protestolarda gösterilerin devam edeceği yönünde sloganlar atıldı. (AŞ)

İsrail uçakları artık Sudan hava sahasını kullanabilecek... İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu pazar günü yaptığı açıklamada, İsrail Havayolları'na ait uçakların Sudan hava sahasını kullanmaya başladığını duyurdu. Netanyahu, açılan yeni hava koridorunun, Egemenlik

Konseyi Başkanı ve Sudan'ın fiili yöneticisi olan Abdulfettah el-Burhan ile yaptığı toplantının bir sonucu olduğuna dikkat çekti. (AŞ)

İran'dan Avrupa'ya nükleer anlaşmadaki taahhütlerine geri dönme şartı... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, dün Münih Güvenlik Konferansı (MSC) oturum aralarında IRNA'ya yaptığı açıklamada, "Avrupa'nın uyguladığı prosedürlerin, Tahran'ı yükümlülüklerini azaltmadan önceki haline döndürmeye yeterli olup olmadığına karar verecek olan İran'dır. Avrupa, İran'ın ekonomik çıkarlarını garanti ederse, Tahran 2015 yılında imzalanan nükleer anlaşmadaki yükümlülüklerini yeniden yerine getirme konusunda istekli olacaktır" şeklinde konuştu. (AŞ)

Anket: Tahranlıların yüzde 75'i genel seçimlerde oy kullanmayacak... Tahran Üniversitesi tarafından yapılan ankete göre başkent Tahran nüfusunun yüzde 93'ü İran'daki mevcut durum ve yönetimden memnun değil. Tahran'ın farklı bölgelerinden bin kişinin katıldığı anket sonuçlarına göre başkent halkının yüzde 75.8'i Cuma günü düzenlenecek olan genel seçimler için sandık başına gitmeyecek. Fars haber ajansının aktardığına göre Tahran Üniversitesi Sosyal Araştırmalar Merkezi Başkanı Ahmed Naderi, bu ayın başında yapılan anketin, başkent nüfusunun sadece yüzde 24,2'sinin Cuma günü yapılması planlanan genel seçimlere katılacağını gösterdiğini dile getirdi. Söz konusu ankette, Tahran halkının yüzde 81.1'inin Hasan Ruhani hükümetinin siyasi, ekonomik ve sosyal konulardaki performansından memnun olmadığı da ifade edildi. 31-50 yaş aralığındaki katılımcıların yüzde 50,1'ini kadınlar, yüzde 49,9'unu ise erkekler oluşturdu. (AŞ)

TÜRKİYE

Çavuşoğlu: Türkiye ve Rusya, İdlil'le ilgili nihai mutabakat hazırlanması için işbirliğine devam ediyor... Moskova'da Rus ve Türk heyetleri arasında yapılacak görüşmeler öncesinde İzvestiya gazetesine demeç veren Çavuşoğlu, İdlil sorununun çözümü için yapılan çalışmalarını anlattı. Rusya'yla 2018 tarihli Soçi Mutabakatı'na benzer bir nihai mutabakat sağlanıp sağlanmadığı sorusuna "Daha yapacak çok iş var, Rusya'yla bu konularda aktif şekilde işbirliği yapmaya devam ediyoruz. Nihai yanıtı, heyetlerimizin Moskova'daki görüşmesinden sonra öğreneceksiniz" yanıtını veren Çavuşoğlu, Suriye sorununun Rus-Türk işbirliğini azaltmasına ve ikili ilişkilere etki etmesine izin vermemeleri gerektiğini vurguladı. Çavuşoğlu, Rus ve Türk

heyetler arasındaki temasların yeni bir görüşmeye gerek olup olmadığını göstereceğini kaydetti. (KÜ)

Dışişleri Bakanlığı: Türk ve Rus heyetlerin görüşmesi yarın devam edecek... Dışişleri Bakanlığı, Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal başkanlığındaki (karma) heyetin bugün Moskova'da mevkidaşlarıyla biraraya geldiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada "İdlib'deki son durum ele alındı. Heyetimiz, sahada gerginliğin süratle azaltılması ve insani durumun daha fazla kötüleşmesinin önüne geçilmesi gereğini vurguladı. İdlib'te Soçi kapsamında varılan mutabakatların tam olarak uygulanması ve ihlallerin önlenmesi amacıyla alınabilecek önlemler istişare edildi. Görüşmelere yarın sabah kaldığı yerden devam edilecek" ifadeleri kullanıldı. (KÜ)

Türk ve Yunan heyetleri Atina'da buluştu... Atina'da Türk ve Yunan Milli Savunma Bakanlık heyetleri arasında, 17-21 Şubat 2020 tarihlerinde güven artırıcı önlemler başta olmak üzere karşılıklı işbirliğini geliştirmeye yönelik görüşmelere başlandı. Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Atina'da Türk ve Yunan Millî Savunma Bakanlık heyetleri arasında, 17-21 Şubat 2020 tarihlerinde güven artırıcı önlemler başta olmak üzere karşılıklı işbirliğini geliştirmeye yönelik görüşmelere başlandı" denildi. (KÜ)

67 ilde eş zamanlı FETÖ operasyonu... 2009'daki komiser yardımcılığına geçiş sınavına yönelik FETÖ soruşturmasında 467 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi, 67 ilde operasyon başlatıldı. (KÜ)

DOĞU AKDENİZ

Türkiye ile Kuzey Kıbrıs'ın Maraş planına Anastasiadis'den tepki... Kuzey Kıbrıs'taki 26 Nisan seçimi öncesi 'Hayalet Kent', 'Ölü Kent' gibi lakaplarla anılan Maraş'ın 'yerleşime açılması ve turizmin başkenti haline getirilmesine' yönelik Türkiye-Kuzey Kıbrıs girişimine, Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis tepki gösterdi. Famagusta'da (Mağusa) dini bir törende konuşan Rum lider "Famagusta'nın kapalı bölgesinde Türklerin yaptığı provokatif açıklamalar kabul edilemezdir ve kabul edilmeyecektir" dedi. (KÜ)

RUSYA

Lavrov, ABD'nin Avrupa, Asya ve Pasifik Okyanusu'ndaki adalara uzun menzilli füzeler konuşlandırmak için zemin hazırladığını söyledi. (KÜ)

Peskov: Putin, Libya'ya asker göndermedi... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Rusya, Libya'daki savaşı en üst düzeyde yürütüyor" sözleri, bugünkü basın toplantısında Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov'a soruldu. Peskov, "Rusya Silahlı Kuvvetleri Başkomutanı Vladimir Putin, Libya'ya asker göndermedi ve bu konuda hiçbir emir vermedi. Libya'da Rus askeri bulunmuyor" yanıtını verdi. (KÜ)

Rus Dışişleri: ABD'nin planları uzaydaki mevcut güvenlik sistemine zarar verecek... Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD'yi endişelendiren Kosmos-2542 uydusunun hareketinin herhangi bir tehdit teşkil etmediğini ve uluslararası hukuk normlarını ihlal etmediğini açıklayarak, ABD'nin uzay silahları ile ilgili planlarını uygulamaya geçirmesinin uzaydaki mevcut güvenlik sistemine onarımı mümkün olmayan zarar vereceği uyarısında bulundu. (KÜ)

Rus Be-200, Türkiye'deki amfibi uçak ihalesine girecek... Rusya Birleşik Uçak Şirketi (UAK) çatısı altında faaliyet gösteren Beriyeve Uçak Şirketi'nin CEO'su Yuriy Grudinin, Türkiye'nin 4 adet amfibi uçağı için açtığı ihaleye Be-200 amfibi uçağı ile katılacaklarını duyurdu. (KÜ)

ASYA-PASİFİK

Hindistan, Erdoğan'ın sözleri nedeniyle Türkiye'ye nota verdi... Hindistan, Türkiye Büyükelçisi Şakir Özcan Torunlar'ı ilgili bakanlığa çağırarak Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın geçtiğimiz hafta Keşmir'e yönelik sözlerinden duyduğunu rahatsızlığı dile getirdi. Türkiye'yi başka ülkelerin iç işlerine karışmakla suçlayan Hindistan dışişleri bakanlığı sözcüsü, "Bu son gelişme bir kez daha Türkiye'nin diğer ülkelerin iç işlerine karıştığını gösteren bir eğilim ve bu Hindistan için kabul edilemez" dedi. (KÜ)

Koronavirüs salgınında toplam vaka sayısı 73 bini, ölü sayısı bin 800'ü geçti... Çin'den gelen son bilgiler doğrultusunda Covid-19 virüsünden etkilenenlerin sayısına bin 886 yeni vaka eklendi, son 24 saatte 98 kişi de hayatını kaybetti. Bu rakamlarla birlikte Çin'deki toplam vaka sayısı 72 bin 436 oldu, toplam ölü sayısı da bin 800'ü geçti. Dünya çapında ise toplam vaka

sayısı 73 bini aştı. Çin'de görülen yeni vaka sayısı ocak ayından bu yana ilk kez 2 binin altına düştü. (AŞ)

ABD ile Taliban arasındaki barış anlaşması için tarih verildi... Afganistan'da Taliban, ABD ile barış görüşmelerinin tamamlandığını ve şubat sonunda anlaşma imzalanmasının beklendiğini duyurdu. Taliban'ın önde gelen isimlerinden, müzakere ekibi üyesi Mevlevi Abdul Salam Hanefi, 'Nunn.asia' internet sitesine yaptığı açıklamada, "(Taliban ile ABD arasındaki) Anlaşma, bu ayın sonunda Doha'da Birleşmiş Milletler, İslam İşbirliği Teşkilatı, Avrupa Birliği ve Afganistan'ın komşu ülkelerinden temsilcilerin huzurunda imzalanacak" dedi. (AŞ)

Özbekistan lideri Türkiye'yi ziyaret edecek... Özbekistan Devlet Başkanlığı Ofisi'nden yapılan açıklamada, "Özbekistan Devlet Başkanı Şevket Mirziyoyev, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın daveti üzerine 19-20 Şubat'ta Türkiye'yi ziyaret edecek" dendi. Ziyaret sırasında, üst düzey görüşmelerin yanı sıra, Özbekistan ve Türkiye liderlerinin başkanlığında Stratejik İşbirliği Konseyi'nin ilk toplantısı yapılacaktır. (AŞ)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump'tan Rusya'ya Suriye rejimini desteklemeyi bırakma çağrısı... Beyaz Saray, ABD Başkanı Donald Trump'ın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yaptığı telefon görüşmesinde, Rusya'ya Suriye rejimi tarafından işlenen 'vahşete' yönelik desteğini durdurması çağrısında bulunduğunu ve İdlib'deki şiddete ilişkin endişelerini dile getirdiğini açıkladı. (AŞ)

(ÖZEL HABER) ABD İran Menşeli Silah Yüklü Gemiye El Koydu... ABD Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'ndan 14 Şubat 2020 günü yapılan açıklamada; Umman Denizi'nde faaliyette bulunan ABD Donamasına ait unsurlar tarafından, içerisindeki gizli bölmelere yerleştirilmiş ve tamamı İran yapımı olan, 150 adet Rus yapımı Kornet Anti Tank Güdümlü Füzelerinin kopya edilmiş hali olan Dehlavi tipi tanksavar füzesi, 3 adet karadan havaya füze, termal görüntü kapasiteli silah kontrol ekranı ve İnsanız Hava ve Kara araçları ile çok sayıda gelişmiş silah parçaları bulunan gemiye el konulduğu bildirildi. Silahların hali hazırda ABD'nin elinde olduğu bildirilen açıklamada, silahların büyük bir olasılıkla İran'dan Yemen'deki Husi militanlarına gönderildiğinin ancak nihai durumun değerlendirileceği ifade edilerek, söz konusu sevkiyatın BMGK'nin Husilere silah satılması, aktarılması veya tedarik edilmesini yasaklayan ilgili kararlara aykırı olduğu vurgulandı. (YT)

Beyaz Saray: Trump, Erdoğan'a Türkiye'nin idlib konusunda gösterdiği çabalardan ötürü teşekkür etti... Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Judd Deere, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ABD Başkanı Donald Trum'ın cumartesi günü yaptığı telefon görüşmesine ilişkin yazılı açıklama yayımladı. Açıklamada “Başkan Trump, Suriye'nin İdlib ilindeki şiddete ilişkin endişelerini dile getirdi ve Erdoğan'a Türkiye'nin insani bir felaketi önlemek için gösterdiği çabalardan ötürü teşekkür etti.” ifadeleri yer alırken Trump'ın, Rusya'nın Suriye'deki Esad rejiminin zulmüne verdiği desteğini ve Suriye'deki çatışmaları destekleme arzusunu sona erdirmesi gerektiğini ifade ettiği belirtildi. Ayrıca “Trump ayrıca, Libya'da dış güçlerin müdahalesinin durumu daha da kötüye götüreceğini bir kez daha tekrarladı.” ifadesi kullanıldı. (YÇ)

Trump öncelikli hedefler yerine bilinen biri olduğu için bin Ladin'in oğlunun öldürülmesini istemiş... Merkezi Haberalma Teşkilatı CIA'in listesini sunduğu öldürülecek en önemli terörist liderler hakkında NBC News'a, konuşan iki yetkili listenin üst sıralarında el Kaide lideri Ayman el Zevahiri ve el Kaide'nin Yemen sorumlusu Kasım el Rimi gibi isimler olmasına rağmen Trump'ın “Bu kişilerin adını daha önce duymadım. Hamza bin Ladin'e ne diyorsunuz?” dediğini aktardı. Yetkililerden biri Trump'ın listede ismini bildiği tek kişinin genç ve örgütte daha etkisiz biri olmasına rağmen bin Ladin olduğunu belirtti. Üsâme bin Ladin'in en genç oğlunun herhangi bir saldırı hazırlığında olduğu düşünülme de ABD, 2018 yılında düzenlediği bir hava saldırısında öldürdü. Bir Pentagon yetkilisi de “Bildiği tek isim oydu” diye destekledi. (YÇ)

ABD, nükleer başlık taşıyabilen füzeyi test etti... ABD Donanması, yaptığı açıklamada önceki gün Kaliforniya eyaletindeki San Diego kıyılarında nükleer başlık taşıyabilen Trident II (D5LE) tipi balistik füzeyi başarıyla test ettiğini bildirdi. ABD Donanması'na göre, başlangıçta ömrü 2024'te tükenecek şekilde tasarlanan Trident II stratejik silah sisteminin ömrü, son zamanlarda 2040'ların sonlarına kadar çalışacak şekilde uzatıldı. Füzenin Ohio sınıfı balistik füze denizaltısı USS Maine'den (SSBN-741) fırlatıldığı bilgisi verilen açıklamada ömrü uzatılan Trident II Strateik Silah Sistemi'nin (SWS), performans beklentilerini doğruladığından ve sistemin güvenilirliği, tamlığı ve performans faktörleri hakkında ek veriler toplandığından bahsedildi. (YÇ)

Venezuela, Portekizli TAP Air'in ülkeye uçuşlarını 90 gün süreyle durdurdu... Venezuela'da kendini geçici devlet başkanı ilan eden Juan Guaido ile patlayıcı madde bulundurmakla

suçlanan amcası Juan Jose Marquez'i Venezüella'ya taşıyan Portekiz'in havayolu şirketi TAP Air'in, bu ülkeye uçuşları 90 gün süreyle askıya alındı. Ülke basınındaki haberlere göre başkent Caracas'ta konuya ilişkin açıklama yapan Venezuela Ulaştırma Bakanı Hipolito Abreu, Marquez'in üzerinde patlayıcı madde bulundurma iddiasıyla gözaltına alındığı 11 Şubat'taki uçuşun hemen ardından uçakta arama yapıldığını hatırlattı. Lizbon-Karakas seferli 'uçakta taşınmasına izin verilmeyen bazı materyallerin bulunması' ve Marquez'in uçağa sahte kimlikle bindiğinin ortaya çıkmasıyla soruşturma başlatıldığı bilgisini paylaşan Abreu, bu süreçte TAP Air'in Venezuela'ya yönelik uçuşlarının 90 gün süreyle durdurulmasına karar verildiğini duyurdu. (YÇ)

AVRUPA

AB'den Libya'ya silah gönderilmesini engellemek için askeri operasyon... AB, Libya'ya yönelik silah ambargosunu uygulamak için Doğu Akdeniz'de yeni bir operasyon başlatacağını duyurdu. Avusturya'nın vetoyu kaldırmasının ardından bugünkü AB dışişleri bakanları toplantısında Libya'ya silah sevkiyatını durdurmak için Doğu Akdeniz'de yeni askeri hava ve deniz devriyesinin devreye sokulması yönünde karar alındı. (AŞ)

Yunanistan'dan, AB'nin Doğu Akdeniz'deki Libya'ya silah akışını kesme operasyonuna destek mesajı... Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Avusturya'nın vetoyu kaldırmasının ardından Libya'ya yönelik silah ambargosunu uygulamak için Doğu Akdeniz'de yeni bir operasyon başlatacağını duyuran AB'ye destek vermeye hazır olduklarını söyledi. Dendias, yaptığı açıklamada "Çok memnunum zira bugün Avrupa Konseyi, Libya'ya, havadan ve denizden silah ambargosu uygulayacak yeni bir operasyon olacağına karar verdi" dedi. (AŞ)

İngiltere'nin Schengen Bilgi Sistemi'ne erişimi kesilecek... Avrupa Birliği (AB) ile İngiltere Brexit'in ardından geleceğe yönelik ilişkilerini şekillendirmeye çalışıyor. İlk taslak kararda İngiltere'nin geçiş döneminin sonunda yani 2021'den itibaren Avrupa Birliği'nin Schengen Bilgi Sistemi'ne erişiminin kesileceği belirtiliyor. (AŞ)